
. Z,,..,
.'"&. '-" ú .-, " "Ó "·,

' :"""' ,.-(ú 9'· ,i
: ,. T,, S 'f

'""" ',";t;';' Š) ,i

l

'",,, , ,, 'm.y'"%. , : i' 'ĺ' 'Ú í,::y

Smlouva o dílo
č. objednatele: KT/11807/21

č. zhotovitele: 101A/2020
na realizaci stavby

,,Most přes ulici Mezibořská v Litvinově - veřejné osvětleni pod mostem"

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění
( dále jen Občanský zákoník, nebo ,,OZ" )

Smluvní strany

1.1

1.2

Objednatel : Město Litvínov
Zastoupený : Karlem Rosenbaumem, 2.místostarostou města
Sídlo : Městský úřad Litvínov, Náměstí Miru11, 436 01 Litvínov
lČ : 002 66 027
DIČ : CZ 00266027
Bankovní spojení : KB a.s.Litvínov
č.ú. : 0000921491 l 0100
datová schránka : 8TYBQZK

(dále jen objednatel)

Zhotovitel : FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Zastoupený : Ing. Pavel Borek, člen představenstva
Sídlo : Mlýnská 388/68, 602 00 Brno
lČ : 25317628
DIČ : CZ25317628
bankovní spojení : KB a.s.
č. účtu : 250048-621/0100
datová schránka : j8pd5dg
kontaktní tel : 543 532 231, 233
kontaktní e-mail : firesta@firesta.cz

(dále jen zhotovitel)

1.3 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických a jednáním na stavbě za objednatele (technický
dozor objednatele): vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje, Ing.

referenti odboru investic a regioná|njho rozvoje

1.4 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických za zhotovitele:

1.5 Smluvní strany se dohodly, že změnu osob, uvedených v bodu 1.3 a 1.4 této smlouvy, lze provést
po zahájeni stavby zápisem do stavebního deníku.

ll.
výchozí podklady a údaje

2.1 výchozí údaje
Název díla:
Místo stavby:
Vlastník:

Most přes ulici Mezibořská v Litvinově - veřejné osvětlení pod mostem
Litvínov
Město Litvínov



Ill.
Předmět plnění

3.1 Zhotovitel se zavazuje objednateli dodat a zajistit realizaci díla "Most přes ulici Mezibořská v Litvínov
- veřejné osvětlení pod mostem" dle projektové dokumentace T z 09/2021, č.zakázky
442/2021 a nabídkové ceny ze dne 9.11.2021, dle obecně závazných platných právních předpisů a
dle platných českých technických norem a současných uživatelských standardů.

Rozsah díla:

jedná se o výstavbu 14 ks stožárů veřejného osvětleni u nově budovaných parkovacích stání pod
mostem v ul. Mezibořská v Litvínově. Sloupy budou napojeny kabely CVKY 4J 16 ze stávajícIho
rozvaděče VO. Stožáry bezpaticové, výšky 6m, typ svítidla Schréder TECEO S (LED). Kabely budou
uloženy do chráničky.

3.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo popsané v ČI 3.1 svým jménem a na vlastni nebezpečí.

3.3 Zhotovitel v rámci předmětu plněni a sjednané ceny zabezpečí veškeré práce, dodávky, služby,
výkony a média, kterých je třeba k zahájení, provedení a dokončeni předmětu smlouvy zejména:

- Označeni stavby, vytýčení staveniště
- Vytýčení veškerých stávajících inženýrských sítí, zhotovitel musí respektovat vyjádření správců

síti
- Zařízení staveniště, úhrada provozu zařízeni staveniště včetně vyklizeni a uvedeni ploch do

původního stavu, včetně ploch podél obrubníků
- Skládky a zemniky pro výstavbu včetně jejich obstarání
- zajištění potřebných rozhodnutí - povolerň ke zvláštnímu užíváni komunikací, souhlas se

zásahem do zeleně, povolení záboru veřejného prostranství apod.
- Veškeré poplatky, skládkovné a úhrady potřebných energii
- Dopravní opatření nutná k zajištěni realizace stavby
- Revize zařízení, proškoleni obsluhy
- Veškerou potřebnou dílenskou dokumentaci
- Hutníci zkoušky
- Dokumentaci skutečného provedení stavby, případně geometrický plán pro vklad do katastru

nemovitostí, podle bodu 11.2. této Smlouvy apod.

3.4 Objednatel se zavazuje ukončený předmět Smlouvy (dílo) převzít a zaplatit cenu za jeho provedeni,
sjednanou v bodě 5.1 této smlouvy, postupem dle odstavce VI. této smlouvy.

IV.
Doba plnění

4.1 Doba plnění díla v rozsahu článku Ill.:
Lhůta - termín provedení díla je do 28.2.2022

Zahájení běhu lhůty ke zhotoveni díla se počítá od konkrétního dne, stanoveného ve výzvě
k zahájeni díla nebo, pokud toto není ve výzvě konkretizováno, ode dne doručeni výzvy k zahájeni
zhotovení díla.
Poslední den dohodnuté lhůty ke zhotovení díla je zároveň nejzazším terminem pro předání a
převzetí díla.

4.2 Dílo bude realizováno za vhodných klimatických podmínek.

4.3 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným provedením a předáním díla objednateli
(technickému dozoru objednatele). Ukončeným dilem pro účely této smlouvy se rozumí dílo, které
nebude vykazovat žádné vady a nedodělky, bránici provozu a které bude schopné řádného
provozováni. Pro účely této smlouvy bude objednatel tím, kdo rozhodne o tom, zda konkrétni vady a
nedodělky brání či nebráni provozu nebo dílo je či není schopné provozu.
Technický dozor objednatele rovněž nepřevezme dílo, pokud by souhrnná hodnota vad a nedodělků
mohla přesáhnout 10% z celkové ceny díla a to bud' dle ocenění dle rozpočtu z této smlouvy nebo
dle objednatelova ocenění nákladů na odstranění těchto vad a nedodělků. Volba postupu je na
straně objednatele.



4.4 Zhotovitel se zavazuje řádně zhotovené dílo předat objednateli (technickému dozoru objednatele) do
5-ti pracovních dní od jeho provedení a objednatel (technický dozor objednatele) se zavazuje do 5-ti
pracovních dni od doručení písemného oznámení zhotovitele o tom, že dílo je řádně provedeno,
budou-li splněny další náležitosti této smlouvy, dílo převzít, s tím, že případné vady a nedodělky
nebránIcI řádnému provozováni budou zhotovitelem odstraněny v písemně předem dohodnutém
termínu.

4.5 Nezahájí-li zhotovitel dílo výkonem prací na staveništi do lO-ti dnů od zahájení běhu lhůty pro
provedení díla dle č. 4.1 této smlouvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

4.6 V případě zvýšeni o vÍce jak 10 % a snížení o více jak 10 % celkové ceny díla (prací), požadovaných
objednatelem nebo vyplývajicích z okolností, které nezpůsobilo zanedbání ani úkon ze strany
zhotovitele, bude zhotovitel oprávněn podat zdůvodněný návrh objednateli k prodloužení doby plnění
vyplývaj icí z okolností, které zhotovitel nezavinil.

4.7 Zhotovitel je oprávněn podat zdůvodněný návrh objednateli k prodloužení (zkrácení) smluvní doby
plnění, z důvodu vyplývajících z okolností, které nezpůsobilo zanedbání ani úkon ze strany
zhotovitele, nepočítají se však v to okolnosti způsobené dodavateisko-odběratelskými podmínkami a
okolnostmi na straně zhotovitele.

4.8 Smluvní strany se dohodly, že prodlení s plněním díla zhotovitelem o vÍce než 30 dnů a zaviněným
prokazatelně zhotovitelem je podstatným porušením této smlouvy.

4.9 Pokud bude zhotovitel během realizace díla v prodlení s plněním díla dle bodu 4.1 vice než o 30 dní,
je objednatel oprávněn od této smlouvy o dílo jednostranně odstoupit.

4.10 Pokud bude zhotovitel během realizace díla v prodlení s plněním díla dle bodu 4.1 vÍce než o 30 dní,
je objednatel oprávněn tuto smlouvu o dílo jednostranně písemně vypovědět bez náhrady
vzájemného plnění.

4.11 výpovědní lhůta činí 10 dnů a počíná běžet dnem doručeni druhé smluvní straně (zhotoviteli).

V.
Cena

5.1 Celková cena předmětu díla, specifikovaného v ČI. Ill. bodě 3.1 této smlouvy, se sjednává jako
pevná (dle § 2620 Občanského zákoníku) a nejvýše přípustná a činil 325 138,45 KČ bez DPH +
DPH, která bude účtována dle zákonné výše a dle platných zákonných pravidel.

5.2 Sjednaná cena zahrnuje veškeré práce, dodávky, služby, výkony a média, kterých je třeba trvale či
dočasně k zahájení, provedení, dokončení a zprovoznění předmětu díla vC. nákladů na práce dle
bodu 3.3. této Smlouvy. Sjednanou cenu lze překročit pouze v případě realizace dodatečných prací,
služeb a dodávek nad rámec této smlouvy a to postupem podle bodů 5.5 až 5.9.

5.3 položkový rozpočet byl zpracován na sjednanou nejvýše přípustnou cenu předmětu díla a je
nedílnou součásti této smlouvy. Na základě tohoto položkového rozpočtu bude zhotovitel provádět a
objednatel potvrzovat soupisy provedených prací a dodávek (zjišt'ovací protokoly). Soupisy prací
a dodávek (zjišt'ovací protokoly) budou objednateli předány po jednotlivých částech (např.
stavebních objektech podle pokynů objednatele a podle členění smlouvy o dílo). Při stanovení
skutečných nákladů díla bude postupováno takto:

· Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady jsou vyjádřeny pevnou cenou z nabídky za celé dílo, tato
cena je pevně stanovena a zhotovitel do ní zahrnul všechny související náklady stavby, které nejsou
zahrnuty do cen položkového rozpočtu. Tyto budou placeny v této pevné částce bez ohledu na
množství práce zhotovitelem odvedené.

· Tam kde jsou položky vyjádřeny cenou za jednotku, bude částka splatná podle smlouvy vypočtena
použitím sazby za jednotku na množství skutečně provedených prací a dodávek pro patřičnou
položku.

· Vzájemně odsouhlasené soupisy provedených prací (zjišt'ovací protokoly) poslouží jako podklad
pro zpracování faktur a k eventuálnímu vypořádání vzájemných vztahů za okolností uvedených v
bodě 5.9 této smlouvy.

· Platby za skládkovné a doprava na skládku mohou být fakturovány pouze po předání kopii vážních
lístků objednateli.

5.4 Práce, dodávky nebo služby nad rámec této smlouvy (neobsažené v položkovém rozpočtu, případně



v zadávací dokumentaci nebo projektové dokumentaci) budou posuzovány jako dodatečné práce,
dodávky nebo služby. Práce, dodávky nebo služby, obsažené v této smlouvě, které nebudou po
dohodě zhotovitele a objednatele provedeny, budou posuzovány jako méněpráce.

5.5 Veškeré dodatečné práce, dodávky nebo služby, změny nebo doplňky nad rámec zadávací
dokumentace, projektové dokumentace nebo položkového rozpočtu musí být vždy před jejich
realizací písemně odsouhlaseny objednatelem a to zápisem, zaslaným do datové schránky
dodavatele, nebo zápisem do deníku díla (do stavebního deníku, jednoduchého záznamu o stavbě)
nebo odsouhlaseny dodatkem ke smlouvě o dílo. O způsobu rozhodne objednatel.

5.6 Zhotovitel je povinen objednatelem požadované dodatečné práce, dodávky nebo služby provést,
objednatel dodatečné práce, dodávky a služby uhradí.

5.7 Případné dodatečné práce, dodávky nebo služby vyžádané objednatelem budou oceněny dále
uvedeným způsobem prací a to takto: Jednotková cena z ceníku Urs bude vynásobena podílem
ceny dle bodu 5.1 této smlouvy bez DPH k ceně z rozpočtu projektové dokumentace bez DPH a bez
vedlejších a ostatních rozpočtových nákladů, uvedené v zadávací dokumentaci (předpokládaná
cena).

a) Dodatečné práce, dodávky nebo služby, jejichž položky jsou obsaženy v rozpočtu, budou oceněny
beze změn v jejich výši.

b) Dodatečné práce, dodávky nebo služby, jejichž položky nejsou obsaženy v rozpočtu, budou
oceněny takto:

· Stavební a montážni práce se budou oceňovat dle aktualizovaných ceníků Urs Praha, a.s. (dále
Urs) (katalog popisů a směrných cen stavebních prací), platných v době provádění dodatečných
stavebních prací.

· Specifikace a materiály budou oceněny dle aktualizovaných ceníků Urs, platných v době prováděni
dodatečných stavebních prací. Na vyžádáni objednatele budou specifikace a materiály oceněny dle
skutečné ceny pořízení a budou doloženy doklady o poňzení.

· Náklady na pořizenÍ materiálů (dopravné) budou oceněny dle aktualizovaného Sazebníku přirážek
pořizovacích nákladů Urs.

· Pro oceněni zednických výpomoci, podílu přidružených výkonů, mimostaveništni dopravy a přesunů
budou použity sazby uvedené v Pravidlech ,,M" pro užiti katalogů směrných cen montážních prací,
vydaných Urs.

· Pro nestandardní (atypické) stavební a montážni práce a výrobky ve specifikacích může objednatel
po zhotoviteli požadovat předloženi cenové nabídky dvou a více v úvahu přicházejících firem. výběr
firmy pro nestandardní práce a výrobky provede objednatel do tří pracovních dnů od předložení
cenových nabídek.

· V případě nutnosti ocenit některé práce nespecifikované směrnými cenami Urs, ocení se tyto práce
hodinovou základní sazbou (HZS) bez DPH.

- stavební práce 320,- Kč/hod.
- pro montážni práce 390,- Kč/hod.
- pro revize a zkoušky 600,- Kč/hod.

*Poznámka: Při změně ceníků Urs se datem aktualizace rozumí datum zveřejnění aktualizovaných
cen.
K cenám dodatečných prací, dodávek nebo služeb již nebudou rozpočtovány žádné Vedlejší
rozpočtové náklady (VRN) a Ostatní náklady.

5.8 Na základě požadavku objednatele je zhotovitel povinen provést ocenění požadovaných
dodatečných prací, dodávek nebo služeb (víceprací) před jejich realizacI formou Změnového listu
(viz. vzor v této smlouvě o dílo). Toto ocenění bude dále schváleno dle bodu 5.5 této smlouvy. O
takto oceněné vícepráce bude zvýšena nejvýše přípustná cena díla uvedená v ČI. V. bod 5.1 této
smlouvy a to dodatkem ke smlouvě.

5.9 Na práce, dodávky nebo služby obsažené v této smlouvě, které
a objednatele provedeny (méněpráce), nebo budou provedeny
jednotek bude zhotovitelem zpracován ,,změnový list" (viz. vzor v
budou oceněny podle položkového rozpočtu, který je nedílnou
oceněné méněpráce bude snížena nejvýše přípustná cena díla
smlouvy a to dodatkem ke smlouvě.

nebudou po dohodě zhotovitele
v menším množství měrných

této smlouvě o dílo). Méněpráce
součástí této smlouvy. O takto
uvedená v ČI. V. bod 5.1 této



VI.
Platební podmínky

6.1 Zhotovitel předloží zástupci objednatele pověřenému k jednání na stavbě po ukončení každého
ukončeného kalendářního měsíce soupis skutečně provedených prací, dodávek a služeb (zjišt'ovací
protokol) k odsouh|aseni. Zástupce objednatele pověřený k jednání na stavbě je povinen nejpozději
do 15 dnů ode dne obdrženi soupisu skutečně provedených prací, dodávek a služeb (zjišťovacího
protokolu), jej schválit, případně písemnou formou vrátit s řádným zdůvodněním vráceni.

6.2 Podkladem pro placeni je faktura. Provedené práce budou fakturovány měsíčně na základě
vzájemně odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací, dodávek a služeb (zjišťovacího
protokolu), který bude nedílnou součásti faktury. Bez tohoto soupisu, potvrzeného technickým
dozorem objednatele, nebude faktura proplacena. zjišt'ovací protokol musí být předložen takovou
formou, aby z něho bylo zřejmé i čerpání na jednotlivých položkách dle všech předchozích
zjišt'ovacich protokolů.

6.3 Splatnost faktury bude do 21 dnů ode dne doručení objednateli. Platba se považuje z hlediska její
včasnosti za provedenou dnem předáni příkazu k úhradě peněžnímu ústavu objednatele.

6.4 Faktura (dílčí) bude mít tyto náležitosti:
- označeni objednatele a zhotovitele včetně adresy, DIČ, lČ
- označení díla
- číslo smlouvy objednatele
- číslo faktury
- den odeslání a den splatnosti
- celkovou sjednanou cenu, bez DPH, DPH v zákonné výši a cenu celkem s DPH
- označeni peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná suma
- razítko a podpis oprávněné osoby
Nedílnou součásti dňčí faktury bude zjišt'ovaci protokol.

6.5 neobsazeno

6.6 Konečná faktura může být objednateli zaslána až po řádném předáni a převzetí díla dle této
smlouvy. Protokol o předáni a převzetí díla a konečný zjišt'ovaci protokol (soupis všech zjišt'ovacích
protokolů) bude nedílnou součástí faktury. Faktura musí obsahovat náležitosti uvedené v bodě 6.4. a
dále:
- výslovný název ,,konečná faktura"
- celkovou sjednanou cenu bez DPH, sazbu i částku hrazené DPH a cenu celkem s DPH
- soupis a výši všech uhrazených faktur
- částku zbývající k úhradě bez DPH, DPH v zákonné výši a s DPH
- kopii protokolu o předáni a převzetí díla

Zhotovitel je srozuměn s tím, že bez kterékoliv z těchto náležitostI konečná faktura nebude
proplacena.

6.7 Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu konečné faktury až do výše 10 % vC. DPH z ceny díla
v případě, že při předání díla budou v zápise o předáni a převzetí díla uvedeny jakékoli vady a
nedodělky. Objednatel je povinen uhradit pozastavenou částku do 30 dnů ode dne, kdy zástupce
objednatele písemně potvrdí odstranění vad a nedodělků z přejímacího řízení na základě žádosti
zhotovitele.

6.8 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, že bude obsahovat nesprávné
údaje nebo bude neúplná. K proplaceni dojde až po odstranění nesprávných údajů či jejich doplnění
a lhůta splatnosti začne plynout od svého počátku dnem doručeni opravené faktury objednateli.

6.9 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů,
tj. zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského
účetního dvora, Nejvyššího kontrolnIho úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných
orgánů státní správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedeni kontroly vztahujicI
se k předmětu díla a poskytnout jim součinnost.



VIL
Záruční doba

7.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy (dílo) je zhotovený podle podmínek smlouvy, a
že bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. Na předaný předmět smlouvy poskytuje zhotovitel
objednateli záruku na jakost díla. Záruční doba ve smyslu ustanovení § 2619 Občanského zákoníku
v platném znění se stanovuje v délce 60 měsíců a běh lhůty záruční doby je stanoven od předáni a
převzetí celého díla bez vad a nedodělků nebo dnem, kdy Objednatel bezdůvodně odmítne převzít
dílo.

7.2 Zhotovitel odpovídá za vady vzniklé v záruční době a je povinen tyto vady odstranit na vlastní náklady
bez zbytečného odkladu, a to ve lhůtě odpovidajíci charakteru a rozsahu vady, nejdéle však do 30
pracovních dnů od oznámení vady. V případě vzniku nebo zjištění vady, kterou objednatel označí za
vadu, bránici provozu, je zhotovitel povinen zajistit účinné zahájeni odstraňování vady v místě
objednatele do 24 hodin od prokazatelného ohlášeni objednatelem, pokud mu objednatel neurči
jinou dobu. Pokud vada představuje podstatné porušeni této smlouvy, zejména pokud vylučuje nebo
omezuje použitelnost díla, a nebyla-li zhotovitelem v dodatečné lhůtě stanovené objednatelem
odstraněna, má objednatel právo rovněž odstoupit od smlouvy. V případě neodstranitelné vady
bránici provozu je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

7.3 Objednatel je povinen písemně oznámit vadu bez zbytečného odkladu zhotoviteli, jakmile ji zjistí,
nejpozději do konce smluvené záruční doby. Oznámeni o vadě musí obsahovat: popis vady, nebo
jakým způsobem se vada projevuje, místo, kde se vada projevuje a termín, kdy je možné
vaduodstranit a to písemně a na e-mail. Zhotovitel je povinen odstranit uznanou vadu v co
nejkratším možném dohodnutém terminu s objednatelem. V případě, že zhotovitel nesplní povinnost
k odstraněni uznané vady v přiměřené lhůtě poskytnuté objednatelem, má objednatel, po písemném
oznámeni zaslaném zhotoviteli, právo odstranit vady sám, nebo prostřednictvím třetí osoby, a to na
náklady zhotovitele.

7.4 Drobné vady a nedodělky, nebránící provozu, budou sepsány v zápise o předání a převzetí díla a
bude technickým dozorem objednatele stanoven přiměřený termín k jejich odstraněni. Pokud
zhotovitel tento termín nedodrží, je zhotovitel povinen zaplatit příslušné smluvní pokuty dle článku lX.
této smlouvy.

7.5 Strany sjednávají záruku za jakost díla. Zhotovitel přejímá závazek, že dílo bude po záruční dobu
bezvadně způsobilé pro jeho obvyklé užívánI, bude mít po záruční dobu obvyklé vlastnosti a bude po
záruční dobu vyhovovat všem právním předpisům včetně ČSN, které se na dílo vztahuji ke dni
započetí běhu záruční doby.

7.6 Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody a smluvní
pokuty.

VIII.
Dodací a kvalitativní podmínky

8.1 Po zahájeni běhu lhůty díla předá technický dozor objednatele zhotoviteli místo díla (staveniště)
určené k uskutečněni díla. Zároveň technický dozor objednatele předá a zhotovitel převezme 2 parě
příslušné projektové dokumentace.

8.2 Zhotovitel má povinnost zjistit před započetím prováděni díla případné překážky, které by mohly
znemožnit provedeni díla dle záměru objednatele (vyjádřeného projektem). Po obdrženi projektové
dokumentace je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu prověřit, zda projektová dokumentace
nemá zřejmé nedostatky. zjisti-li zhotovitel vady projektové dokumentace, je povinen na ně
objednatele včas upozornit.

8.3 Zhotovitel se zavazuje minimálně lx týdně konzultovat s technickým dozorem objednatele postup
prací. Smluvní strany se dohodly, že porušení této povinnosti je podstatným porušením této
smlouvy.

8.4 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo, které je předmětem této smlouvy včas a řádně, v souladu
s ustanoveními právního řádu, příslušných ČSN, oborových norem a předpisů a schváleného
projektu. Pokud by zhotovitel nedodržoval a nerespektoval platné předpisy a normy i přes
upozornění objednatele, bude toto jednání dle dohody smluvních stran považováno za podstatné



porušeni této smlouvy.

8.5 Zhotovitel může pověřit provedením části díla jiné osoby (poddodavatele). Jeho výlučná
zodpovědnost vůči objednateli za koordinaci všech poddodavatelů a řádné provedení díla tím však
není dotčena.

8.6 Objednatel (technický dozor objednatele) je oprávněn kontrolovat provádění díla a zajišt'ovat v místě
díla občasný technický dozor a v jeho průběhu zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle
předané zadávací dokumentace, podle smluvních podmínek, technických norem a jiných právních
předpisů a v souladu s rozhodnutími veřejnoprávních orgánů. Za tím účelem má přistup na místo
díla (staveniště). Na nedostatky zjištěné v průběhu prací upozorni neprodleně zápisem do deníku
díla (stavebního deníku, montážního deníku) a požádá o odstranění vad a určí termín na odstraněni
vad. jestliže zhotovitel díla takovéto vady neodstraní v určené době, bude toto jednání dle dohody
smluvních stran považováno za podstatné porušení této smlouvy.

8.7 Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svého pracovníka, pověřeného za zhotovitele jednáním
v technických záležitostech, nebo stavbyvedoucího na prověřování svých dodávek a prací
technickým dozorem objednatele a činit neprodleně opatřeni k odstraněni vytknutých závad.

8.8 Zhotovitel je povinen vždy přizvat technický dozor objednatele k prováděným zkouškám a
k prověření prací, které budou v dalším pracovním postupu zakřý'tY nebo se stanou nepřístupnými.
výzva k prověření těchto prací bude zapsána v deníku díla (stavebním deníku, jednoduchý záznam
o stavbě) a zároveň zaslána elektronicky na adresu přís|ušného technického dozoru objednatele
nejméně tři pracovni dny předem. NeučinI-li tak, je povinen na žádost objednatele tyto práce odkrýt
na svůj náklad. Smluvní strany se dohodly, že porušení těchto povinnosti je podstatným porušením
této smlouvy. ,
Technický dozor objednatele je povinen se prováděných zkoušek a prověrky zakrývaných prací
v požadovaném termínu zúčastnit. Neúčast technického dozoru objednatele, při splnění sjednaných
podmínek, nebrání zhotoviteli v provedeni zkoušky a pokračování v realizaci díla.

8.9 Tam kde smlouva zahrnuje bourací (demoliční) práce, budou materiály a předměty z nich, pokud
právní řád ČR nestanoví jinak, majetkem zhotovitele kromě předmětů a materiálů, které si objednatel
hodlá ponechat ve svém vlastnictví. Tyto předměty a materiály označí technický dozor objednatele
zhotoviteli před zahájením díla (stavby), v případě většího rozsahu díla (stavby) budou tyto předměty
a materiály označovány postupně podle průběhu bouracích prací. S těmito materiály naloží
zhotovitel v souladu s požadavky jejich provozovatelů nebo vlastníků. Jedná se především o stožáry
a svítidla VO, asfaltový recyklát, dlažby, obrubníky, podkladní vrstvy komunikací, prvky PSV objektů
atd.

8.10 Likvidaci a úklid místa díla (staveniště) ukončí zhotovitel do 5 kalendářních dnů ode dne předáni
řádně provedeného díla a protokolárně je předá technickému dozoru objednatele.

8.11 Žádnou činnosti zhotovitele nesmí dojit k nadměrnému znečištěni ovzduší, okolí díla a veřejných
komunikací. Zhotovitel na svůj náklad neprodleně vyčisti zasažené prostory.

8.12 Žádnou činností zhotovitele nesmí dojít ke škodám na cizím majetku. Jakékoliv případné škody je
zhotovitel povinen odstranit na své náklady nebo je uhradit po dohodě s poškozeným.

8.13 Zhotovitel je povinen při realizaci díla dle této smlouvy dodržovat platné obecně závazné právní
předpisy upravujÍcÍ bezpečnost práce a ochranu zdraví při práci.

8.14 Zhotovitel zodpovídá za čistotu a pořádek v místě díla (na staveništi). Zhotovitel odstraní na vlastní
náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti do 3 dnů v průběhu provádění díla.

8.15 Stavba bude řízena stavbyvedoucím, uvedeným v bodě 1.4. Smlouvy a vykonávajícím svou činnost
v souladu s §153 zák. 183/2006 Sb., O územním plánování a stavebním řádu. Objednatel požaduje
po zhotoviteli, aby osoba stavbyvedoucího přímo řídila stavební práce, kontrolovala stav a zajištěni
staveniště včetně bezpečnosti práce včetně bezpečnosti práce ve vztahu ke třetím osobám, pokud
k tomuto nemá zhotovitel zřízený zvláštní útvar, aby se jím jmenovaná odpovědná osoba
(stavbyvedoucí) účastnila pravidelných kontrolních dnů stavby stanovených objednatelem, na
vyzvání objednatele s ním koordinovala a konzultovala stavební práce při mimořádných kontrolnIch
dnech stavby, účastnila se předáváni zakrývaných konstrukcí, vedla stavební deník, účastnila se
předávání stavby a případně na vyzvání se účastnila kontrolních prohlídek stavby, prováděných
stavebním úřadem. Smluvní strany se dohodly, že porušení těchto povinnosti je podstatným



porušením této smlouvy.

IX.
Smluvní pokuty

9.1 Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu škody v jednání, které nejsou
upravena v tomto článku, a právo na ně vzniká bez ohledu na zavinění zhotovitele.

9.2 Smluvní pokuta za prodlení oproti dohodnutému terminu z přejímacího řízeni na odstranění
případných vad a nedodělků činí 1 000,- KČ za každou vadu a nedodělek a každý započatý
kalendářní den prodlení s jejím odstraněním.

9.3 Smluvní pokuta za každou reklamaci činí 1 000,- KČ za každou vadu či nedodělek a kalendářní den
jejího trvání ode dne následujícího od převzetí reklamace. Smluvní pokutu však zhotovitel neplatí,
jestliže vadu nebo nedodělek odstraní do 15-ti dnů od obdrženi reklamace, případně do lhůty
dohodnuté na jednání.

9.4 Smluvní pokuta za porušeni povinnosti zhotovitele pozvat technický dozor objednatele ke kontrole
zakrývaných prací (konstrukci) činí 10 000,- kč za každý případ.

9.5 Smluvní pokuta za nedodržení terminu provedeni díla se sjednává ve výši 0,05 % z celkové ceny
díla za každý započatý kalendářní den prodlení, a to ve lhůtě prvních čtrnácti dnů nedodržení
terminu plnění. Po této lhůtě se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý
započatý kalendářní den prodlení.

9.6 Pokud zaviněním zhotovitele dojde k nemožnosti dokončit stavbu ve lhůtě pro provedeni díla za
vhodných klimatických podmínek a stavba bude muset být z důvodů nevhodných klimatických
podmínek přerušena, počítají se tyto dny přerušení do prodlení s terminem provedeni díla a
objednatel je oprávněn si za tyto dny nárokovat smluvní pokutu. Dále v tomto případě zhotovitel
provede zajištěni stavby na své náklady.

9.7 Smluvní pokuta za včasné nevyklizeni místa díla (staveniště) činí 1 000,- kč za každý započatý
kalendářní den prodlení.

9.8 Za včasné nezaplaceni faktury zaplatí objednatel smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla
za každý započatý kalendářní den prodlení, a to ve lhůtě prvních čtrnácti dnů nedodrženi termínu
platby. Po této lhůtě se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý
započatý kalendářní den prodlení s platbou faktury.

9.9 Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od ni, na základě své vůle a
s přihlédnuthn k dalším skutečnostem, ustoupit.

9.10 jestliže zhotovitel přes konkrétní písemné zdůvodněni a včasné upozorněni objednatelem, že dílo
není řádně dokončeno, trvá na zahájení přejhnacího řízeni a při přejímacím řízení se zjistí, že
stavební dílo skutečně nebylo dokončeno, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 20
000,- Kč.

9.11 jestliže zhotovitel v průběhu stavby nadměrně znečisti okolí díla (stavby) a veřejné komunikace a
nezajisti vyčištění těchto zasažených prostor v dohodnutém terminu, zaplatí objednateli
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2.000,- KČ.

9.12 jestliže dojde při pokládce živičného krytu k nutnosti vinou špatně provedených prací zhotovitele
nebo prací provedených proti písemnému pokynu objednatele (technického dozoru objednatele)
k nutnosti zásahu (řezání a nově doplňovaný kryt) do nově položeného krytu, uhradí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- kč za každý takovýto zásah.

9.13 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dnů ode dne doručeni jejich vyúčtováni, pro případ
nebude-li smluvní pokuta realizována vzájemným zápočtem dle bodu 12.1 této smlouvy. Je věci
objednatele, který způsob zvoli.

9.14 Objednatel má právo smluvní pokuty uplatněné na základě ČI. lX. odečíst zhotoviteli z ceny za dílo.

9.15 V případě, že zhotovitel neposkytne součinnost koordinátorovi BOZP dle bodu 10.9, 10.10, 10.11,
10.12 včetně této smlouvy, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 5.000,- kč za každý jednotlivý



případ.

9.16 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škody způsobené svou
činnosti s Kooperativa pojišt'ovna, a.s., Vienna Insurance Group, č. smlouvy 7721138546 na
hodnotu škody ve výši 150 mil. KČ a tato bude doložena před podpisem smlouvy o dílo objednateli a
musí být platná po celou dobu plněni Smlouvy o dílo. Smluvní strany se dohodly, že porušeni těchto
povinnosti je podstatným porušením této smlouvy.

9.17 Pokud objednatel (či jeho organizační složky) budou nuceny vrátit dotaci nebo grant, vázané na
předmětné dílo, nebo zaplatit finanční postih z důvodů porušení smluvních povinností zhotovitelem,
je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši tohoto finančního postihu.

X.
Spolupůsobení objednatele a zhotovitele

10.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí místa díla (staveniště) o pracích, které provádí, deník
díla (stavební deník, jednoduchý záznam o stavbě) dle přílohy Č.9 vyhl. č. 499/2006 Sb.,
O dokumentaci staveb, v platném znění. Do deníku se zapisuji všechny skutečnosti důležité pro
plnění smlouvy, zejména předáni a převzetí místa díla (staveniště), dále údaje o časovém postupu
prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace, údaje
důležité pro posouzeni hospodárnosti prací a údaje nutné pro posouzeni prací orgány státní správy.

10.2 Objednatel (technický dozor objednatele) je oprávněn sledovat obsah deníku díla a k zápisům
připojovat své stanovisko. Během pracovní doby musí být deník díla trvale přístupný a uložený
v místě díla (na staveništi). Povinnost vést deník díla končí odstraněním případných vad a
nedodělků.

10.3 Objednatel (technický dozor objednatele) je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit
práci, pokud odpovědný orgán zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné
stavby, život nebo zdraví pracujících na stavbě nebo hrozí-li jiné vážné hospodářské škody. Osoba,
pověřená za objednatele technickým jednáním či jednáním na stavbě, však není oprávněna
zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele.

10.4 Po vzájemné dohodě je objednatel (technický dozor objednatele) oprávněn dát zhotoviteli pokyn
přerušit práci z důvodů administrativního řešeni víceprací, méněprací, žádosti změny lhůty
prováděni díla apod. na straně objednatele. Technický dozor objednatele zapíše rozsah a důvod
přerušení práce na díle do deníku díla (stavebního deníku, jednoduchého záznamu o stavbě).

10.5 Objednatel (technický dozor objednatele) si vyhrazuje právo nepřevzít dílo nebo části díla, které
nejsou prováděny dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění
pozdějších předpisů, neodpovídají ČSN, ostatním platným předpisům a kvalitě v současné době
běžně požadované. Zhotovitel provede opravu konkrétních nekvalitních částí díla na svůj náklad.

10.6 Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně a při respektováni zejména:
- ustanovení zák. č. 183/ 2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu
- ustanoveni vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby
- ustanoveni vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících
bezbariérové užíváni staveb
- požadavků ČSN 73 6005 - prostorové uspořádáni sítí technického vybavení
- ustanovení zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a vyhl. č.
246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru
- ustanoveni zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištěni dalších podmínek bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, prováděcích vyhlášek a nařízení a zákonů
souvisejících s bezpečností práce
- ustanoveni zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplněni
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů
- ustanoveni nařízeni vlády Č.163/2002 Sb., kterým se stanovi technické požadavky na vybrané
stavební výrobky
- požadavků stanovených hygienickými, ekologickými a jinými předpisy, vydanými k tomu
oprávněnými orgány

10.7 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele (technický dozor objednatele) bez zbytečného odkladu
na nevhodnou povahu věci převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem
k provedeni díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.



10.8 neobsazeno

10.9 Objednatel zavazuje zhotovitele stavby (předmětu díla) dle této Smlouvy k
s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po celou dobu
realizace stavby dle podmínek zákona 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů.
Objednatel zavazuje zhotovitele stavby, aby tuto povinnost dále přenesl i na jim
subzhotovitele (subdodavatele) předmětu díla dle této Smlouvy.

součinnosti
přípravy a
podmínek

smluvené

10.10 Zhotovitel se zavazuje, že prokazatelně předá koordinátorovi BOZP veškeré aktualizované podklady
potřebné pro plnění služby koordinátora BOZP v rozsahu stavby dle této smlouvy o dílo, v opačném
případě objednatel není odpovědný za důsledky vyplývajíci z neposkytnuti těchto informací. Způsob
předání dokladů je zpravidla osobně na MěÚ Litvínov, případně elektronicky (datová schránka).

10.11 Zhotovitel se zavazuje respektovat pokyny koordinátora BOZP a neprodleně (tj. v termínu určeném
koordinátorem BOZP) odstraňovat koordinátorem BOZP zjištěné závady a nedostatky. Pokud tak
zhotovitel neučiní, je koordinátor BOZP oprávněn prostřednictvím objednatele (technického dozoru
objednatele) zastavit stavbu a to až do odstranění zjištěných závad a nedostatků. Dny zastaveni
stavby z důvodů dle tohoto odstavce se započítávají do celkové lhůty pro provedeni díla.

10.12 Zhotovitel se zavazuje vydat koordinátorovi BOZP písemné oprávnění ke vstupu na staveniště, a to i
bez určeného doprovodu. Písemné oprávnění provede zhotovitel zápisem do stavebního deníku.

XI.
Předáni a převzetí

11.1 O předáni a převzetí díla bude vždy sepsán písemný protokol, který pořizuje zhotovitel ve spolupráci
s objednatelem (technickým dozorem objednatele).

11.2 Zhotovitel připraví před zahájením přejímacího řízení nezbytné doklady ve 2 vyhotoveni:
- protokoly o provedených zkouškách a měřen ich, revizní zprávy výchozí, revizní zprávu
- protokoly o proškoleni obsluhy, návody k obsluze
- zápisy o prověřeni prací a konstrukci zakrytých v průběhu prací
- stanovisko správců síti
- deníky díla (stavební deníky, jednoduchý záznam o stavbě)
- zkušební, záruční listy a dodací listy
- prohlášeni o vlastnostech (o shodě) na použité stavební výrobky a materiály podle zák. č. 22/1997
Sb., o technických požadavcích na výrobky v aktuálním znění a nařízení EP a Rady (EU) č.
305/2011, o stavebních výrobcích.
- doklad o uloženi odpadu
- 2x dokumentaci skutečného provedeni stavby potvrzenou oprávněnou osobou (dle vyhl.
499/2006 Sb ve znění vyhl. č. 62/2013 Sb. - přílohy 7 - PO skutečného provedení stavby,

- geodetickou část - 4x tiskem + lx dgn (shp, dwg, dxf) a lx PDF)
- přip.geometrický plán stavby pro vloženi do KN (4x tiskem+ digitálně: lx dwg + lx dgn (ev. shp,
dxf) pro potřeby GIS města a lx PDF),
Rozsah dokumentace bude upřesněn podle pokynů objednatele.

Nebudou-li tyto podklady řádně připraveny, není objednatel (technický dozor objednatele) povinen
dílo převzít, objednatel však může zahájit přejímku díla nebo částečné převzetí díla. Do doby
předáni výše uvedených dokladů se dílo považuje za nepředané bez vad a nedodělků.

11.3 Objednatel (technický dozor objednatele) má právo vyžádat si kopie výše uvedených dokladů dle
bodu 11.2.a) kdykoli v průběhu stavby. Objednatel (technický dozor objednatele) si předloženIm
těchto dokladů může podmínit proplaceni faktur.



XII.
Ostatní ujednání

12.1 Smluvní strany se dohodly, že lze započítat vzájemné pohledávky.

12.2 Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Nebezpečí škody na díle až do jeho řádného
provedení a předání objednateli bez vad a nedodělků nese zhotovitel.

12.3 Vznikne-li zhotoviteli nárok na náhradu škody, uhradí se škoda skutečná bez ušlého zisku.

12.4 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva/dodatek byla vedena v evidenci smluv
vedené městem Litvínov, která bude přístupná dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, v platném znění, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy,
číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření.

12.5 Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě/dodatku nepovažují za obchodní
tajemství a udělujI svolení k jejich zpřístupněni ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím.

12.6 Tato smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv.

12.7 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejní smlouvu v informačním systému
registru smluv.

12.8 Zhotovitel je povinen zabezpečit stavbu dle § 152 odst.3(b,c) zák. 183/2006 Sb., O územním
plánování a stavebním řádu, případně dle požadavků objednatele, tj. na viditelném místě umístit
tabuli s údaji ze štítku o povolení stavby a dále s uvedením:
- označení stavby a stavebníka
- způsob prováděni stavby
- kdo stavbu provádí
- který orgán a kdy stavbu povolil
- termín zahájení a dokončení stavby
a dále vhodně spolupracovat s objednatelem na plněni dalších povinnosti, uvedených v odstavci 3 §
152 zák. 183/2006 Sb.

12.9 Objednatel je dále případně povinen označit staveniště v souladu s § 15, odst. b) zákona č.
309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek BOZP, s uvedením potřebných údajů.

XIII.
Závěrečná ujednání

13.1 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v případě,
že zhotovitel podstatně poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy.

13.2 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně s uvedením jeho důvodu.

13.3 Odstoupení od smlouvy je platné a účinné doručením oznámení o odstoupení od této smlouvy druhé
smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že účinnost odstoupeni nastala po marném uplynutí
lhůty pro uložení, přičemž úložní lhůta, dle dohody obou smluvních stran, činí 3 dny po uložení.

13.4 Pro účely doručováni dle této smlouvy, vyjma doručeni oznámeni o odstoupeni od smlouvy, se
rozumí, že doručení nastalo dnem uložení.

13.5 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou
platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran.

13.6 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický
originál, opatřený elektronickými podpisy.

13.7 Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla



uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

V Litvinově dne V Brně dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

Karel Rosenbaum, 2.mistostarosta města Ing. Pavel Borek, člen představenstva



Win N F ý · '." ' .

REKAPITULACE STAVBY
Kód: 4422021
Stavba: Most přes ulici Mezibořská v Litvinově - veřejné osvětlení

KSO:
Místo:

Zadavatel:
Město Litvínov

Uchazeč:
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Projektant:

Zpracovatel:

CC-CZ:
Datum: 09.11.2021

1¢: 00266027
DIČ:

1¢: 25317628
DIČ: CZ25317628
1¢: 63756943
DIČ: CZ7409282793

ic:
DIČ:

Poznámka:
je-u v tecnnlcKycn specmkac|cn uveaen oakaz na KonKretn| vyroDek, materla|, [ecnnologl| príp. na oDcnoanl nrmu, ták se ma za tO, ze se
jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je účastník ZŘ oprávněn v
nabídce uvést i jiné, kvalitativně a technicky obdobné řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným
oarametrům.

Cena bez DPH

Sazba daně Základ daně
DPH základni 21,00% 1 325 138,45

snížená 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK

1 325 138,45

výše daně
278 279,07

0,00

1 603 417,52

projektant " Zpracovatel

Datum a podpis: . . .,.., Razítko Datum a podpis:

Uchazeč

Razítko

Objednavatel

,Datum a podpis:
,...,.. ,,,Razítko ....,

., ,Datum a podpis: ... .. ,,.,Razítko

Strana 1 z 6



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 4422021

Stavba: Most přes ulici Mezibořská v Litvínově - veřejné osvětlení

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Kód

Datum:

Město Litvínov Projektant:
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. Zpracovatel:

09.11.2021

Popis

Náklady z rozpočtů

D1.4 Elektroinstalace

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1 325 138,45 1 603 417,52

1 325 138,45 1 603 417,52

Strana 2 z 6



.......,... . ...... .. ...........-.....

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
, Stavba:

Most přes ulici Mezibořská v Litvínově - veřejné osvěUeni
Objekt:

D1.4 - Elektroinstalace

KSO:
Místo:

Zadavatel:
Město Litvínov

Uchazeč:
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Projektant:

Zpracovatel:

CC-CZ:
Datum: 09.11.2021

1¢: 00266027
DIČ:

1¢: 25317628
DIČ: CZ25317628

lČ: 63756943
DIČ: CZ7409282793

1¢:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

dph základni
snížená

Cena s DPH

Základ daně
1 325 138,45

0,00

V

Sazba daně
21,00%
15,00%

CZK

1 325 138,45

výše daně
278 279,07

0,00

1 603 417,52

Projektant Zpracovatel

Datum a ,podpis: ,,,,, Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel ' ' Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 3 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Most přes ulici Mezibořská v Litvinově - veřejné osvětlení
objekt:

D1.4 - Elektroinstalace

Mfsto:

Zadavatel:
Uchazeč:

Město Litvínov
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Datum: 09.11.2021

projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK)

Náklady ze soupisu prací

21-M - Elektromontáže

46-M - Zemní práce při extr.mont.pracich

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

1 325 138,45

576 983,32

596 706,98

151 448,15

Strana 4 z 6



._ .

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

objekt:
Most přes ulici Mezibořská v Litvinově - veřejné osvětleni

D1.4 - Elektroinstalace

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Město Litvínov
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Datum: 09.11.2021

Projektant:
Zpracovatel:

PC Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

MJ Množství J.cena jczK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava i

1 325 138,45

d 21-M Elektromontáže
. 1 K K003 ,Demontáž rozpojovací skříně kpi 1,00;

2 K UNM Úprava napájecího místa kpl 1,00
· ' ···- ·-· · ·-· ·· · ···· '·-· ··· ····· '· ·· ·· · ··'··' :'Montáž rozváděčů htinových, hliníkových nebo3 K 741210102 : . kus 1,00

, ,plastových sestava do 100 kg4 M M005 1Rozpojovac/ skř/ň kpl 1,00
'Montáž kabel Cu plný kulatý žila 4X16 až 25 mm25 ' K !741122134 . . m 362,00,zataženy v trubkách (napr. CYKY) ,

6 M 434111080 'kabel insta/ačn/ jádro Cu plné izolace PVC p/ášt'PVC,450/75OV (CYKY) 4x16mm2 m 362.00
Montáž uzemňovacího vedení vodičů FeZn pomoci

' 7 K ,210220020 svorek v zemi páskou do 120 mm2 ve městské m 274,00
zástavbě

T

8 i M 35442062 pás zemnicí 30x4mm FeZn kg 274,00
; . .... . ... . . ... -. .... . . .. . ....... .. . -.. . . · · · ·

9 ! K '210220302 Montáž svorek hromosvodných se 3 a vice šrouby kus 15,00

10 ! m 45441986 'svotka odboCovacl a spojovací pro pásek 30x4 mnZ kus 15,00
FeZn

11 K 210204011 Montáž siožárů osvěůení ocelových samostatně,stojících délky do 12 m kus 14,00
12 M 31674067 .stožár osvět/ovac/ sadový Pz 133/89/60 v 6,0m kus 14,00
13 M OMP133 Manžeta OMP 133 plastová kus 14,00

,14 K 210204201 .Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětleni 1 okruh kus 14,00
15 M M003m
16 K 210220301

17 M 35441996

18 , K .210220022

......... ..,.19: M 35441073
20Ĺ K 210220301
21' M 35441895

: ,
22 K 210100151

; .
23 ' M 35436314

C

24 , K 210812011

, 25 ' M 34111030

26 , K '210202016
q

27 Ĺ M N008

i ' ·
' 28 ' M M001

29 K 210100096

30 K 210100101

31 K 945421110
,

32 ' K 741810002

33 . K 011464000

Stožárová svorkovnice ks 14,00
Montáž svorek hromosvodných se 2 šrouby kus 15,00

' "' svorka odbočovací a spojovací pro spojováni' kus 15,00
kruhových a páskových vodičů, FeZn
Montáž uzemňovacího vedeni vodičů FeZn pomoci
svorek v zemi drátem průměru do 10 mm ve městské m 30,00
zástavbě
drát D 10mm FeZn kg 22,00

.Montáž svorek hromosvodných se 2 šrouby kus 15,00
svorka připojovacl k připojení kovových části kus 15,00

Ukončení kabelů smršt'ovacl záklopkou nebo páskou
. . kus 29,00,se zapojením bez letováni žíly do 4x16 mm2

hlava rozdě/ovac'i smrštbvaná přímá do 1kV ŠKE
l ·- kus 29,0041/1"2 kabel 12-32mtn průřez 1,5-35mm

Montáž kabelu Cu plného nebo laněného do 1 KV žily
3x1,5 až 6 mm2 (např. CYKY) bez ukončení uloženého m 120,00
volně nebo v liště

'kabel /nsta/ačn/jádro Cu plné izolace PVC p/ášt'PVC
m 120,00450/750V (CVKY) 3x1,5mm2 , ,

Montáž svítidlo výôojkové průmyslové nebo venkovní
, kus 14,00,na sloupek parkový

'Svit/d/o Schréder TECEO S l 5119 l 16 LEDS 50OmA ks 11,00'
WW 727 25,8W/ Light Exhauster/408582

l

Svítidlo Schréder TECEO S l 5244 l 16 LEDs 200mA k, 3,00
WW 727 10,9W/ Light Exhausterl 409012
Ukončení vodičů na svorkovnici s otevřením a
uzavřením krytu včetně zapojeni průřezu žily do 2,5 kus 84,00
mm2
Ukončeni vodičů na svorkovnici s otevřením a
uzavřením krytu včetně zapojeni průřezu žÍly do 16 kus 116,00
mm2

.Hydraulická zvedací plošina na automobilovém
, , hod 14,00,podvozku výška zdvihu do 18 m včetně obsluhy

Celková prohlídka elektrického rozvodu a zařízeni přes kus 1,00
'100 000 do 500 (JOO,- Kč
Měřenl (monitoring) úrovně osvětlení kpi 1,00

2 828,121

4 949,20,

2 517,02!

9 898,41'

86,26'

260,19

79,19

48,08

199,38

22,62

3 521.00

6 349,12
705,62
773,49
466,64
142,82

39.59

69,29

48,08
142,82
14,14

246,05

541,58

32,52

18,00

434,12:

9 191,37

9 191,37

35,35

89,08

919,14

15 554,64

14 138,69

576 983,32
2 828,12j

,4 949,20'

2 517,02.cs Urs 2021 02

9 898,41,

31 226,12 CS Urs 2021 02 '

94 188,78 cs Urs 2021 02
,

21 698,06 cs Urs 2021 02

13 173,92 CS Urs 2021 02

2 990,70 CS Urs 2021 02

339,30 "es Urs 2021 02

49 294,00 es Urs 2021 02

88 887,68 .cs Urs 2021 02
9 878,68'

10 828,86 CS Urs 2021 02

6 532,96
2 142,30"cs Urs 2021 02

593,85 cs Urs 2021 02

2 078,70'CS Urs 2021 02

1 057,76 cs Urs 2021 02
2 142,30 es Urs 2021 02

212,10 es Urs 2021 02

7 135,45 es Urs 2021 02
G

15 705,82 .CS Urs 2021 02

3 902,40,cs Urs 2021 02

r2 160,00 es Urs 2021 02

6 077,68 cs Urs 2021 02

101 105,07'

27 574,111

2 969,40'cs Urs 2021 02

10 333,28,cs Urs 2021 02

12 867,96'cs Urs 2021 02

15 554,64 cs Urs 2021 02

14 138,69!

D 46-M
34 ' K 46001002R

" 35; K 01220300R

. 36; K 460161172

37 : K '460161302
.^. .

Zemni práce při extr.mont.pracich
Vytyčeni trasy vedeni kabelového podzemního v . kpl .
terénu volném
Geodetické práce kpl

'HÍ'oubeni kabe|ovŠich rýh ručně š cm hi 80 cm v
hornině tř l skupiny 3 ' m '

'Hloubeni kabelových rýh ručně š 50 cm hl 110 cín v
horn'ně tř I skupiny 3 .. , m

1,00 19 282,60
..... .. ..., ..1,00 64 275,35

221,00 650,49

53,00 1 066,19

596 706,98
19 282,60'

64 275.35j

143 758,29'cs Urs 2021 02

56 508,07,CS Urs 2021 02

Sfrana 5 z 6



~ ,,

, PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

38 i K 460400021 !Pažen[ příložné plné výkopů rýh kabelových hl do 2 m m2 ' 116,60' 181,00' 21104,60 es Urs 2021 02
,' 39 l K '460281121 jOdstraněni pažení příložného plného výkopů rýh i"" m2 ! 116,60i 96,01| 11 194,77 cs Urs 2021 02
'kabelových hl do 2 m

-· · ··i · '
' 40 ! K 460661111 Kabelové lože z pIsku pro kabely nn bez zakrytí š lože ' m : 274,00 98,98ĺ 27 120,52'cs Urs 2021 02

do 35 cm
' '"" " " " Moritäž trubék ochranných plastových uložeňýä'volriě ' ' ' "
. 41 K 460791213 do rýhy ohebných přes 50 do 90 mm uložených do m 274,00 42,42 11623,08 es Urs 202102

Nhv
'trubka e/ektroinsta/ačn/ ohebná dvoup/áštbvá

, 42 M 34571352 . korugovaná (chránička) D 52/63nm, HDPE+LDPE m 274,00 60,80 ' 16 659,20 CS URS 2021 02

43: K 460742131 'Osazení kabelových prostupů z trub plastových do m 53,00 274,33 14 539,49 cs Urs 202102
rýhy s obetonováním průměru do 10 cm

'Hloubeni nezapažených jam při elektromontážich m3 14,00 1 513,05! 21 182,70'CS Urs 2021 02K 460131113 ručně v hornině tři skupiny 3

Montáž potrubí z PVC SDR 11 těsněných gumovým : m i 14,00: 219,17| 3 068,38!cs Urs 2021 02 :45 l K 871361101 k,oužkem otevřený výkop D 280 x 10,8 mm

46i M 28611140 trubka kanalizační PVC DN 250x1000mm SN4 , ň7 ! 14,00i 748,04 ! 10 472,56 lcs Urs 2021 02 '
. . . ;' 47! K 460080013 'Základové konstrukce při elektromontážích ' ' m3 ' 14,00: 8 272,24: 115 811,36ics Urs 2021 02 '

monolitického betonu tř. C 12/15
"' ' l " 'Montáž trubek ochran'nýcfi'plastových uložeňých ůol'ně i ' ' '" " ' ' " "'"" " " " ! " ' '
48! K 460791212 do rýhy ohebných přes 32 do 50 mm uložených do m , 56,0CÚ 38,18ĺ 2 138,08ĺcs Urs 2021 02

Nhv , t .i í...,. ,........ ...
trubka e/ektroinsta/ačn/ ohebná dvouplášťová : : ' "j49 ' M 34571350 ko,ugovaná (chránička) D 32/40mm, HDPE+LDPE ! m i 56,00! 36,76 ! 2 058,56 jcs URS 2021 02

r ; : '' 50! K 4605201R Natřeni' spojů i kpl i 1,00| 707,03j 707,03'

51! M 11010B/ Hmota DonBlt 110108/ asfaltová kpt 1,00 848,44 848,44
52! K 460671113 Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky 34 cm m 274,00 18,53 5 077,22 CS Urs 2021 02
53 ' M 34575113 ,deska kabelová krycí PE červená, 300x2nwn m 274,00 38,18 10 461,32 cs Urs 2021 02

54 K 460431182 Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněnlm š 35 cm hl 221,00 119,34' 26 374,14 CS Urs 2021 0280 cm z horninytř! skupiny 3 m
55i K 460431322 Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 50 cm hl 53,00 234,74 12 441,22 cs Urs 2021 02

110 cm z horniny tř l skupiny 3 . . ,. . . m

D VRN
56 M 141R00
57 K 013254000
58 ' K 034002000

59 ! K 065002000

60 ! K 071103000
' '? " '

" 61 K 201 ROD
· . 4

62 i K 202R00

63 ' K 00R00

vedlejší rozpočtové náklady
Přirážka za podružný materiál %
Dokumentace skutečného provedení stavby kpl
Zabezpečeni staveniště %
Mimostaveništni doprava materiálů ' %
Provoz investora %

) h

Podll přidružených výkonů %
Zednické výponíoci %
Likvidace odpacĹu, odvoz suti a vybouraných hmot na kpl
skládku,

2,00 11 736,89
1,00 7 070,29
2,50 11 736,89

1,50 11 736,89
0,50 11 736.89
2,50 11 736,89
3,00 11 736,89

1,00 3 535,14

151 448,15
23 473,79

7 070,29 es Urs 2021 02
29 342,23 cs Urs 2021 02
17 605,34 cs Urs 2021 02

5 868,45 es Urs 2021 02
P

29 342,23
35 210,68

3 535,14

Strana 6 z 6



Doložka konverze z moci úřední do dokumentu v listinné podobě
Tento dokuinent v listinné podobě, který vznikl pod pořadovým číslem 143941405-176595-211207080540
převedením z dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 18 listů, se shoduje s obsahem
dokuinentu, jehož převedením vznikl.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy.
.Vstupní dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán vícenásobnýin zaručeným elektronickýin podpisem
založeným na certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem a platnost zaručeného elektronického
podpisu byla ověřena dne 07.12.2021 v 08:06:00. Zaručený elektronický podpis byl shledán platným
(dokument nebyl změněn) a ověření platnosti certifikátu bylo provedeno vůči zveřejněnému seznamu
zneplatněných certifikátů vydanému k datu 07.12.2021 05:25:11. Údaje o zaručenéin elektronickém podpisu č.
l: číslo kvalifikovaného certifikátu 01 56 FA 22, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným
poskytovatelem PostSignum Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu Ing. Pavel Borek,
ředitel a.s., 35/1, FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.. Uznávaný elektronický podpis byl označen
platným kvalifikovaným časovým razítkem nebo kvalifikovaným elektronickým časovým razítkein výdaným
kvalifikovaným poskytovatelem. Platnost časového razítka byla ověřena dne 07.12.2021 v 08:06:00. Udaje o
časován razítku: datum a čas 25.11.2021 06:54:43, číslo kvalifikovaného certifikátu pro časové razítko 01 40
72 02, časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem PostSignum Qualified CA 5, Česká pošta,
s.p..
'Vstupní dokunient obsažený v datové zprávě byl podepsán vícenásobným kvalifikovaným elektronickým
podpisem a platnost kvalifikovaného elektronického podpisu byla ověřena dne 07.12.2021 v 08:06:00.
Kvalifikovaný elektronický podpis byl shledán platným ve smyslu ověření integrity dokumentu, tzn., dokument
nebyl změněn, a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis bylo provedeno vůči
zveřejněnéniu seznamu zneplatněných certifikátů vydanému k datu 07.12.2021 05:25:11. Údaje o
kvalifikovaném elektronickém podpisu č. 2: číslo kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis 01 54 DA
El, kvalifikovaný certifikát pro elektronický podpis byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb
'vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu Karel
Rosenbaum, 2. místostarosta města, Město Litvínov, 700/2018, MĚSTO LITVINOV. Elektronický podpis
nebyl označen časovým razítkem.

Vystavil: Město Litvínov
Pracoviště: Město Litvínov
,V Litvínově dne 07.12.2021

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:
IRENA BERKYOVÁ

Otisk úředního razítka:

k

l
Č

l" ;.

, ..., ,

r -
' r" '"t'"" :;',' '

Ĺ"Í:::k:,\):'?i

Ť : :·

'". ,'"' ,' 'F i! í, ."
' ' Á :. "

l
143941405-176595-211207080540

Poznámka:
V době od uveřejnění seznamu zneplatněných certi/ikátů, vůči kterému byla ověřována platnost certifikátu 01 54 DA El, do

provedení autorizoyané konverze dokumentů mohlo dojít k zneplatnění certi/ikátu.
'Sontrolu této doloŽky lze provést y centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese
lttps://pvww.czec/lpoint.cÚoyerovacidolo*y.


